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Albsig: Një vit suksesi 
dhe sfidash, drejt 
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Blerjet online:
Sa të thjeshta dhe 

praktike janë.



Shoqëria e Sigurimit Albsig sh.a., pjesë e Grupit KASTRATI, 
ushtron aktivitet të suksesshëm që nga viti 2004, në 
cilësinë e siguruesit të Jo - Jetës. Me një rrjet me 30 degë, 
Albsig mbulon territorin e Republikës së Shqipërisë. Albsig 
mbështetet në stafin e dedikuar dhe profesional dhe ofron 
shërbim të shpejtë dhe cilësor.

VIZIONI
Klienti, prioriteti ynë. Ne tejkalojmë pritshmëritë e tij përmes
shërbimit, integritetit dhe profesionalizmit.

MISIONI
Të jemi zgjedhja e parë e çdo klienti. Ne rritemi bashkë me
klientët tanë.

FILOZOFIA
Besim dhe solidaritet me klientët për të arritur suksesin e
përbashkët.
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Në një takim të nivelit të lartë që mblodhi së bashku të gjithë drejtorët e degëve në Shqipëri, drejtorët 

e drejtorive dhe departamenteve, Albsig analizoi me kujdes rezultatet e arritura në 2024 dhe vendosi 

objektivat strategjike për 2025. Ky event, tashmë një traditë e rëndësishme për kompaninë, shërbeu 

si një platformë reflektimi dhe planifikimi për të ardhmen e Albsig.

Takimi u karakterizua nga diskutime të hapura dhe një frymë bashkëpunimi, ku çdo drejtori dha 

kontributin e saj për të ndërtuar një plan veprimi të detajuar për vitin në vazhdim. Me një strategji të 

qartë dhe një ekip të përkushtuar, Albsig synon të forcojë pozicionin e saj si kompania më e besuar 

e sigurimeve në Shqipëri. 2025 pritet të jetë një vit i sfidave të reja, por edhe i mundësive të mëdha 

për Albsig. Me një fokus të palëkundur në cilësi, inovacion dhe përkujdesje ndaj klientit, kompania 

është gati të ndërtojë një histori suksesi edhe më të madhe.

Me një rritje të vazhdueshme dhe një pozicion të fortë në treg, Albsig e mbylli vitin 2024 duke ruajtur 

statusin e saj si lider në sigurimet vullnetare, me 53.07% të tregut në këtë segment. Në mbledhje u 

analizuan faktorët kyç që kontribuuan në këtë sukses, përfshirë shërbimin ndaj klientit, inovacionin në 

produktet e sigurimit dhe zgjerimin e kanaleve të shitjes. Pjesëmarrësit diskutuan gjithashtu sfidat e 

përballuara gjatë vitit, si dhe strategjitë për të përmirësuar më tej performancën.
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2024: Një vit lider në tregun e sigurimeve vullnetare

Duke u bazuar në arritjet e një viti të suksesshëm, Albsig ka vendosur një sërë objektivash ambiciozë 

për 2025.

Objektivat për 2025: Zgjerim, inovacion dhe digjitalizim

Albsig: Një vit suksesi dhe sfidash, drejt 
objektivave të 2025.



ALBSIG ka mbyllur vitin 2024 në nivele shumë të kënaqshme, duke ruajtur pozicionin e saj si 

lider në disa kategori të rëndësishme të tregut. Statistikat e fundit nga Autoriteti i Mbikëqyrjes 

Financiare (AMF) konfirmojnë se ALBSIG mbetet kompania me raportin më të lartë të 

sigurimeve vullnetare në treg.

Viti 2024 ka qenë një vit suksesi dhe rritjeje për ALBSIG. Kompania ka konsoliduar pozicionin 

e saj si një nga aktorët më të rëndësishëm në tregun e sigurimeve, duke vijuar të sjellë 

inovacione dhe shërbime të përmirësuara për klientët e saj. Me një strategji të fokusuar në 

përmirësimin e përvojës së klientit, zgjerimin e gamës së produkteve dhe ofrimin e 

shërbimeve më të shpejta dhe më transparente, ALBSIG ka arritur disa nga rezultatet më të 

mira të saj.

Gjatë vitit 2024, ALBSIG ka mbajtur vendin e parë në disa kategori 

kyçe të sigurimeve, duke u bërë zgjedhja e parë për individët dhe 

bizneset. Përveç kësaj, kompania ka vijuar të investojë në teknologji 

dhe inovacion, duke përmirësuar ndjeshëm shërbimet dixhitale 

dhe duke sjellë më shumë lehtësi për klientët në procesin e 

blerjes dhe menaxhimit të sigurimeve.

05

Buletini AMF: ALBSIG mbyll vitin 2024 me 
rezultate të shkëlqyera

Këto rezultate dëshmojnë përkushtimin e ALBSIG për të ofruar 

produkte cilësore dhe për të garantuar shërbime të shpejta 

dhe të besueshme për klientët.

Disa nga sukseset kryesore të ALBSIG
për vitin 2024 përfshijnë:

Raporti më i lartë i sigurimeve vullnetare në treg: 53.07%

Lidershipin në sigurimin KASKO: 36.89% e tregut

Lidershipin në sigurimin e përgjegjësisë civile: 32.29% e 
tregut

Lidershipin në sigurimin e garancive: 50.10% e tregut

Numri më i ulët i dëmeve pezull: dëme të papagura

Shpejtësi rekord në pagesën e dëmeve, përfshirë 
menaxhimin e dëmeve të spitalit të Pukës
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Albsig, pjesëmarrës në Kampionatin e Biznesit 
të Federatës Shqiptare të Ping Pongut
Në vazhdën e angazhimit të saj për promovimin e një stili jetese të shëndetshme dhe për mbështetjen 

e aktiviteteve sportive, ALBSIG mori pjesë në Kampionatin e Biznesit të Federatës Shqiptare të Ping 

Pongut. Ky event, i cili mblodhi kompani të ndryshme nga sektori privat, ishte një mundësi e shkëlqyer 

për të forcuar marrëdhëniet midis bizneseve dhe për të 

promovuar rëndësinë e aktivitetit fizik në ambientet e punës.

Ekipi i ALBSIG u përfaqësua me një performancë të shkëlqyer, 

duke reflektuar jo vetëm frymën sportive, por edhe 

angazhimin e kompanisë për të ndërtuar një komunitet 

biznesi të shëndetshëm dhe të lidhur. Ky event tregoi se 

sporti dhe biznesi mund të ecin paralelisht, duke sjellë 

përfitime për të gjithë pjesëmarrësit.



Me këtë zhvillim, ALBSIG synon të vijojë rrugën e inovacionit dhe të lehtësojë jetën e klientëve të saj, 

duke i ofruar shërbime moderne dhe të përshtatura me nevojat e tregut.

Në epokën e dixhitalizimit, blerjet online janë bërë pjesë e përditshmërisë sonë. Nga veshjet te 

produktet elektronike, gjithnjë e më shumë konsumatorë po i drejtohen platformave dixhitale për të 

bërë blerjet e tyre. Sigurimi nuk është përjashtim nga ky trend. ALBSIG ka investuar ndjeshëm në 

platformat e saj dixhitale, duke i mundësuar klientëve të blejnë sigurimet e tyre online, në mënyrë të 

thjeshtë, të shpejtë dhe të sigurt.

Përmes portalit të saj online, ALBSIG ofron mundësinë e blerjes së produkteve të sigurimit pa pasur 

nevojë për vizita fizike në zyrë. Me vetëm disa klikime, klientët mund të zgjedhin sigurimin që u 

përshtatet më mirë dhe ta paguajnë atë përmes metodave të ndryshme elektronike.

Një qasje e bazuar në qëndrueshmëri dhe inovacion
Rezultatet e arritura nga ALBSIG për periudhën janar-tetor 2024 dëshmojnë përkushtimin e 

kompanisë për të kombinuar qëndrueshmërinë me inovacionin. Përveç arritjes së rezultateve të 

shkëlqyera financiare, ALBSIG vazhdon të përmirësojë përvojën e klientit duke ofruar produkte të reja 

dhe duke investuar në teknologji që i bëjnë shërbimet më të aksesueshme dhe më efikase. 

Në një treg gjithnjë e më konkurrues, ALBSIG mbetet një emër i pakrahasueshëm në industrinë e 

sigurimeve në Shqipëri. Me një qasje që vendos klientin në qendër, kompania vazhdon të jetë një 

partner i besueshëm dhe një lider në fushën e sigurimeve. E ardhmja premton shumë për ALBSIG dhe 

klientët e saj, me një vizion të qartë për të ngritur standardet e industrisë dhe për të vazhduar të jetë 

sinonim i besueshmërisë dhe cilësisë.

Bli Online

Blerjet online: Sa të thjeshta dhe praktike janë!

Avantazhet kryesore të blerjes së sigurimeve online me ALBSIG përfshijnë:

Komoditet: Procesi i aplikimit dhe blerjes mund të kryhet nga çdo vend, pa nevojën e vizitave 

fizike.

Shpejtësi: Polica e sigurimit lëshohet menjëherë pas pagesës.

Transparencë: Të gjitha detajet e sigurimit janë të qarta dhe të aksesueshme për klientët.

Siguri: Platforma dixhitale e ALBSIG garanton mbrojtje maksimale për të dhënat dhe pagesat e 

klientëve.
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